
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنة

195 هـــ

العدد 58        

تابع )ب(

الصادر فى يوم الخميس 7 شعبان سنة 1443

الموافق ) 10 مارس سنة 2022 (

الثمن 10 جنيهــات



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 58 تابع )ب( فــى 10 مارس سنة 2022 2 

وزارة التجارة والصناعة
قرار رقم 141 لسنة 2022

وزير التجارة والصناعة
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 118 لسنة 1975 فى شأن الاستيراد والتصدير ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 1770 لسنة 1971 بإنشاء الهيئة العامة للرقابة 

على الصادرات والواردات ؛

وعلـــى لائحـــة القواعد المنفـــذة لأحكام القانون رقم 118لســـنة 1975 فى شـــأن 

الاســـتيراد والتصدير ونظام إجراءات فحص ورقابة الســـلع المستوردة والمصدرة الصادرة 

بالقرار الوزارى رقم 770 لسنة 2005 وتعديلاتها ؛

 وعلـــى كتاب الســـيد الدكتور وزيـــر التموين والتجـــارة الداخليـــة رقم )4523(

 المؤرخ 2022/3/9 ؛

وعلى ما عرضه الســـيد مســـاعد الوزير للشـــئون الاقتصادية والمشرف على قطاع 

الاتفاقيات والتجارة الخارجية بمذكرته المؤرخة فى     /2022/3 ؛

قـــــــرر :
)المادة الأولى(

لا يســـمح بتصدير الفول الحصى والمدشـــوش ، العدس ، المكرونة ، القمح والدقيق 

بجميع أنواعه ، وذلك لمدة ثلاثة أشهر .

)المادة الثانية(
ــوم التالى  ينشـــر هـــذا القرار فـــى الوقائـــع المصرية ، ويعمـــل به اعتبـــارًا من اليـ

 لتاريخ نشره ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر فى 2022/3/10

وزير التجارة والصناعة

نيفين جامع

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2022

919 - 2022/3/10 - 2021/25824


